
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 68
21 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω 
πυρκαγιάς, εμβαδού διακοσίων σαράντα έξι χιλι−
άδων διακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών μέ−
τρων (246.296,00 τ.μ.), στην περιοχή Μόδια Σηρι−
καρίου του Δήμου Κισσάμου. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω 
πυρκαγιάς, τμήματος (Α) εμβαδού είκοσι χιλιά−
δων εξακοσίων πενήντα δύο τετραγωνικών μέ−
τρων (20.652,00 τ.μ.), και τμήματος (Β) εμβαδού 
τριών χιλιάδων εξακοσίων δέκα πέντε (3.615,00 
τ.μ.), στην περιοχή Σφηνάρι του Δήμου Κισσά−
μου. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης  εμβαδού 154,66 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Κουλαντζίκι» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής 
Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρα−
κίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7523 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρκα−

γιάς, εμβαδού διακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων διακο−
σίων ενενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων (246.296,00 
τ.μ.), στην περιοχή Μόδια Σηρικαρίου του Δήμου Κισ−
σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
− Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ 459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογρα−
φής».

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄/229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4. Τις διατάξεις τvn άρθρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος των Ελλήνων.

5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

7. Το γεγονός ότι στις 20−9−2011, 2−10−2011 και 22−10−2011 
εξερράγη πυρκαγιά σε δασική περιοχή Μόδια του χωριού Ση−
ρικαρίου του Δήμου Κισσάμου η οποία αποτέφρωσε δασική 
έκταση εμβαδού διακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων διακοσίων 
ενενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων (246.296,00 τ.μ.).

8. Την υπ’ αριθμ. 7249/5−12−2011 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Κυρήσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια δασική έκταση με στοιχεί Α, Β, Γ, ..........Π, 
Ρ, Α εμβαδού διακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων διακοσί−
ων ενενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων (246.296,00 τ.μ.), 
στην περιοχή Μόδια Σηρικαρίου του Δήμου Κισσάμου.

Η έκταση του τμήματος απεικονίζεται κατά θέση, 
σχήμα, μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1: 5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/
ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα από−
φασή μας. Η έκταση καλύπτονταν από ξυλώδη θαμνώδη 
βλάστηση των ειδών ασπαλάθου, πρίνου σε ποσοστό 
50%, και φρυγανώδους βλάστησης από αστοιβίδα και 
αχινοπόδι ποσοστού 20%, όπως εμφανίζεται από την 
όμορη βλάστηση της ευρύτερης έκτασης. Η έκθεση ως 
προς τον ορίζοντα είναι Βορειοανατολική η κλίση είναι 
40−60% και έχει έδαφος μετρίως βαθύ, και βραχώδες. 
Η έκταση συνορεύει με δασικές εκτάσεις, γεωργικές 
εκτάσεις και χορτολιβαδικές εκτάσεις.

617

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.23 09:29:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 της 
καμένης έκτασης είναι οι εξής:

at point Χ=466015.2174 Υ=3918983.1393 Ζ=0.0000

at point Χ=465985.3567  Υ=3918971.3834 Ζ=0.0000

at point Χ=465873.4001  Υ=3918962.7405 Ζ=0.0000

at point Χ=465626.1600 Υ=3918943.6538 Ζ=0.0000

at point Χ=465659.6115 Υ=3919110.2201 Ζ=0.0000

at point Χ=465681.2775 Υ=3919219.9187 Ζ=0.0000

at point Χ=465675.0334 Υ=3919420.9836 Ζ=0.0000

at point Χ=465730.3789 Υ=3919498.8541 Ζ=0.0000

at point Χ=465820.5214 Υ=3919546.5087 Ζ=0.0000

at point Χ=465827.4361 Υ=3919599.6721 Ζ=0.0000

at point Χ=465907.6633 Υ=3919646.3279 Ζ=0.0000

at point Χ=466024.6946 Υ=3919714.3870 Ζ=0.0000

at point Χ=466043.8725 Υ=3919736.6537 Ζ=0.0000

at point Χ=466070.6100 Υ=3919737.8824 Ζ=0.0000

at point Χ=466021.8919 Υ=3919682.1995 Ζ=0.0000

at point Χ=466028.8704 Υ=3919653.8121 Ζ=0.0000

at point Χ=466041.3308 Υ=3919618.1794 Ζ=0.0000

at point Χ=466066.3914 Υ=3919589.8519 Ζ=0.0000

at point Χ=466073.5023 Υ=3919570.9560 Ζ=0.0000

at point Χ=466082.1817 Υ=3919563.3630 Ζ=0.0000

at point Χ=466086.0179 Υ=3919541.9118 Ζ=0.0000

at point Χ=466091.7495 Υ=3919509.8623 Ζ=0.0000

at point Χ=466054.5735 Υ=3919508.3518 Ζ=0.0000

at point Χ=466033.5780 Υ=3919499.7108 Ζ=0.0000

at point Χ=466036.3858 Υ=3919486.8598 Ζ=0.0000

at point Χ=465925.0521 Υ=3919446.3723 Ζ=0.0000

at point Χ=465948.8275 Υ=3919387.4328 Ζ=0.0000

at point Χ=465909.8398 Υ=3919280.0189 Ζ=0.0000

at point Χ=465919.3527 Υ=3919267.6654 Ζ=0.0000

at point Χ=465950.2384 Υ=3919262.3735 Ζ=0.0000

at point Χ=466078.7676 Υ=3919284.4606 Ζ=0.0000

at point Χ=466135.9155 Υ=3919243.1518 Ζ=0.0000

at point Χ=466158.9072 Υ=3919199.4617 Ζ=0.0000

at point Χ=466215.7489 Υ=3919162.4071 Ζ=0.0000

at point Χ=466227.6204 Υ=3919154.6681 Ζ=0.0000

at point Χ=466215.7489 Υ=3919141.7073 Ζ=0.0000

at point Χ=466138.4579 Υ=3919105.8259 Ζ=0.0000

at point Χ=466116.3728 Υ=3919076.8536 Ζ=0.0000

at point Χ=466117.7418 Υ=3919047.8721 Ζ=0.0000

at point Χ=466095.6566 Υ=3919023.0361 Ζ=0.0000

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΑΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 619



620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 7254 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρκα−

γιάς, τμήματος (Α) εμβαδού είκοσι χιλιάδων εξακοσί−
ων πενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων (20.652,00 τ.μ.), 
και τμήματος (Β) εμβαδού τριών χιλιάδων εξακοσίων 
δέκα πέντε (3.615,00 τ.μ.), στην περιοχή Σφηνάρι του 
Δήμου Κισσάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
− Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ 459/27−1−2011 απόφαση 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογρα−
φής.......»

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄/229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4. Τις διατάξεις των άρθρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος των Ελλήνων.

5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980. 

7. Το γεγονός ότι την 27−8−2011 εξερράγη πυρκαγιά 
στη περιοχή Σφηνάρι του Δήμου Κισσάμου η οποία απο−
τέφρωσε δασική έκταση εμβαδού τμήματος (Α) είκοσι 
χιλιάδων εξακοσίων πενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
(20.652,00 τ.μ.), και τμήματος (Β) εμβαδού τριών χιλιάδων 
εξακοσίων δέκα πέντε (3.615,00 τ.μ.).

8. Την υπ’ αριθμ. 7250/5−12−2011 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια δασική έκταση τμήματος (Α) με στοι−
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α εμβαδού είκοσι χιλιάδων 
(20.652,00 τ.μ._ και η έκταση τμήματος (β) με στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α εμβαδού τριών χιλιάδων εξακοσί−
ων δέκα πέντε (3.615,00 τ.μ.), απεικονίζεται κατά θέση, 
σχήμα, μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1: 5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από την 
Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα 
απόφασή μας. Η έκταση καλύπτονταν από ξυλώδη θα−
μνώδη βλάστηση των ειδών αγριοχαρουπιάς, αγριελιάς, 
πρίνου και σχίνου σε ποσοστό 50 − 70% και φρυγανώ−
δους βλάστησης από αστοιβίδα και αχινοπόδι ποσοστού 

15%, όπως εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της 
ευρύτερης έκτασης. Η έκθεση ως προς τον ορίζοντα 
είναι Βορειοδυτική η κλίση είναι 50−70% και έχει έδα−
φος μετρίως βαθύ, και βραχώδες. Η έκταση τμήματος Α 
συνορεύει με δασικές εκτάσεις και η έκταση τμήματος 
Β συνορεύει με δασικές εκτάσεις και ρέμα.

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 της 
καμένης έκτασης είναι οι εξής: 

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ‘87 της 
καμένης έκτασης είναι οι εξής: 

Τμήμα (Α): at point X=461631.6826 Υ=3920502.7154

at point X=461626.8101 Y=3920571.6074 Ζ=0.0000

at point X=461621.4921 Υ=3920605.8035 Ζ=0.0000

at point Χ=461587.9704 Υ=3920624.6968 Ζ=0.0000

at point Χ=461557.0586 Υ=3920618.3582 Ζ=0.0000

at point X=461515.0512 Υ=3920589.0386 Ζ=0.0000

at point Χ=461484.1499 Υ=3920601.8060 Ζ=0.0000 

at point Χ=461455.6200 Υ=3920619.7346 Ζ=0.0000

at point Χ=461425.2204 Υ=3920524.4078 Ζ=0.0000 

at point X=461461.1520 Υ=3920516.1399 Ζ=0.0000

at point X=461479.6142 Υ=3920501.1099 Ζ=0.0000

at point X=461520.5972 Υ=3920491.5766 Ζ=0.0000

Τμήμα (Β): at point X=461418.3413 Υ=3920891.9805

at point X=461471.1461 Υ=3920880.8000 Ζ=0.0000

at point X=461520.2254 Y−3920866.5150 Ζ=0.0000

at point X=461563.0922 Y=3920834.2205 Z=0.0000

at point X=461578.6253 Y=3920832.3559 Z=0.0000

at point X−461579.2462 Y=3 920846.6409 Z=0.0000

at point X=461520.2254 Y=3920892.6005 Z=0.0000

at point X=461418.3413 Y=3920911.2346 Z=0.0000

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 621



622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3633 π.ε. (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης  εμβαδού 154,66 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Άνω Κουλαντζίκι» της Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότη−
τας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγί−
ων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010/τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010/τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010/ 
τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης 
εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερει−
ών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 
1δ, 2β, 2γ & 2δ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθ. 5184/14−10−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και το υπ’ αριθ. 6911/20−12−2011 έγγραφο 
του μετά την από 11−12−2009 Έκθεση Αυτοψίας της Δα−
σολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού και 
την από 16−9−2011 Συμπληρωματική Έκθεση Αυτοψίας 
της Δασοπόνου του ιδίου Δασαρχείου Θέης Μακρή, 
σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
εμβαδού 154,66 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α στο από 20−12−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:200, ενώ 

καλυπτόταν διαχρονικά από αυτοφυές δάσος Χαλεπί−
ου Πεύκης με μέση συγκόμωση περίπου τριάντα πέντε 
εκατοστά (0.35) και με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα 
(ρείκι & σχίνο) με συγκόμωση περίπου τριάντα εκατοστά 
(0.30), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής, μετά το έτος 1972, από τον 
Ευστράτιο Λαμπιδώνα του Ηρακλή και συνεπώς επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμ−
βαδού 154,66 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άνω Κουλαντζίκι» 
της Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής 
Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Α στο από 20−12−2011 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:200, εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 420 197 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου 
Γεωργίας έτους 1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=422193.0879 Υ=4197613.8604
    « Β: Χ=422180.0749 Υ=4197620.9379
    « Γ: Χ=422172.9415 Υ=4197613.0766
    « Δ: Χ=422180.4583 Υ=4197607.3204
    « Ε: Χ=422181.3336 Υ=4197608.3482
    « Ζ: Χ=422183.3646 Υ=4197606.7939
    « Η: Χ=422184.2399 Υ=4197607.8217
    « Θ: Χ=422185.5107 Υ=4197606.8497
 και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων όπως σύνταξε η 
Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου Θέη Μακρή και 
θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 623



624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000682102120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


